
Provincie Politiezone 

Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 

 

POLITIERAAD VAN 18 MAART 2024 

 

Aanwezig: Albert De Geyter, voorzitter; 

Andy De Cock, Kenneth Taylor, burgemeesters; 

Annelien Van Der Gucht, Herman Strobbe, Karel Van Imschoot, 

Marianna Gorré, Wouter Bracke, Marianne Matthys, Piet Baetens, 

Roger Van De Weghe, Anja Missotten, David Van Malderen, 

Rosa Van den Abeele, Evi Rasschaert, Piet Van Heddeghem, 

Koen De Wilde, Godelieve De Gelder, raadsleden; 

Gerritjan Maes, korpschef; 

Jonathan Van Parys, adviseur korpschef; 

Brigitte De Moor, secretaris 

  

Verontschuldigd: Kenneth Taylor, burgemeester verontschuldigd t.e.m. punt 3; 

Antoine Van Heuverswyn, Walter Govaert, raadsleden 

 

De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 

 

DE POLITIERAAD, in 

 

OPENBARE ZITTING 

De voorzitter heet iedereen welkom en vraagt aan Jonathan Van Parys, die vanaf 1 mei 2024 

aangesteld is als politiesecretaris, om zich even voor te stellen. 

De voorzitter vraagt toestemming aan de politieraadsleden om Jonathan Van Parys de 

huidige openbare en de geheime zitting al te mogen volgen, gelet op zijn toekomstige functie 

als politiesecretaris. 

Met unanieme stemmen gaat de politieraad hiermee akkoord. 

 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: Het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

 

2. Goedkeuren aanpassing personeelsbehoeftenplan 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 

politiedienst gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op het KB van 5 september 2001 houdende het minimaal effectief van 

het operationeel en het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

Gelet op het KB van 7 december 2001 tot vaststelling van de formatienormen 

van de personeelsleden van de lokale politie; 

Gelet op de richtlijn van 1 december 2006 tot het verlichten en vereenvoudigen 

van sommige administratieve taken van de lokale politie – opheffing en vervanging van de 

omzendbrief van 16 december 1999; 

Gelet op het KB van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de politiediensten; 



Gelet op het politieraadsbesluit van 28 november 2023 houdende de 

goedkeuring van het personeelsbehoeftenplan en van de daaraan gekoppelde 

functieprofielen; 

Overwegende dat de korpsbehoeften evolueren zodat er nood is aan 

wijzigingen aan het personeelsbehoeftenplan (incl. organogram); 

Gelet op de huidige en gemotiveerde aanpassing aan het 

personeelsbehoeftenplan dat als bijlage wordt gevoegd en waarin de huidige wijzigingen met 

een verticale lijn werd aangeduid; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om de personeelsformatie als volgt 

aan te passen: 2 functies voor inspecteur interventie en onthaal worden gewijzigd naar 2 

dubbele functies inspecteur interventie en onthaal / hoofdinspecteur; 

Overwegende dat voor de dubbele functie hoofdinspecteur/inspecteur een 

functieprofiel werd opgemaakt; 

Gelet op het feit dat het nieuwe functieprofiel wordt toegevoegd aan het 

personeelsbehoeftenplan; 

Gelet op de omzendbrief BA-2002/12 van 27 september 2002 van de Vlaamse 

Regering betreffende het administratief toezicht op de gemeenten en de politiezones;  

Gelet op het BOC van 22/02/2024 waarin de aanpassingen aan de 

personeelsformatie werden voorgelegd, inclusief het nieuwe functieprofiel; 

Gehoord de vraag van raadslid Herman Strobbe over het financieel aspect 

inzake de dubbele functie inspecteur/hoofdinspecteur en gehoord het antwoord ter zake van 

de korpschef; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad geeft goedkeuring aan het aangepaste personeelsbehoeftenplan 

dat als bijlage aan dit besluit wordt gevoegd, incl. het nieuwe functieprofiel; 

Artikel 2: de formatie van het operationeel personeel van het lokale politiekorps uitgedrukt in 

voltijdse equivalenten (statutaire betrekkingen) als volgt vast te stellen: 

 1 korpschef – hoofdcommissaris van politie 

 5 commissarissen van politie 

 20 hoofdinspecteurs van politie 

 1 hoofdinspecteur bijzondere specialisatie ICT 

 1 hoofdinspecteur of inspecteur Functioneel Beheerder (dubbele functie) 

 2 hoofdinspecteurs of inspecteurs interventie en onthaal (dubbele functie) 

 71 inspecteurs van politie 

 3 agenten van politie 

Artikel 3: de formatie van het administratief en logistiek personeel van het lokale politiekorps 

uitgedrukt in voltijdse equivalenten als volgt vast te stellen: 

 2 personeelsleden van niveau A – klasse 2 

 3 personeelsleden van niveau B - consulent 

 1 personeelslid van niveau B – ICT-consulent 

 1 personeelslid van niveau B – maatschappelijk assistent 

 14 personeelsleden van niveau C 

 2 personeelslid van niveau C – ICT-assistent 



Artikel 4: de formatie van het onderhoudspersoneel op 2 poetsvrouwen vast te stellen en 1 

hulpkracht – niveau D – contractuele arbeider van onbepaalde duur; 

Artikel 5: de formatie van de contractuele personeelsleden buiten kader, gefinancierd door 

het verkeersveiligheidsfonds, als volgt vast te stellen: 

 1 personeelslid van niveau B 

 1 personeelslid van niveau C 

Artikel 6: Het bijhorend functieprofiel voor de dubbele functie hoofdinspecteur/inspecteur 

goedgekeurd; 

Artikel 7: afschrift van dit besluit zal aan de hogere overheden worden overgemaakt; 

 

3. Bekrachtiging deelname aan gemeenschappelijke overeenkomst (GO) - FORCMS - PP - 

151 - GO/CC - 241 (aankoop milieuvriendelijk papier en briefomslagen) 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op de gemeenschappelijke overeenkomst (GO) nr. 241 betreffende ‘de 

levering van milieuvriendelijk papier en briefomslagen’ die kadert binnen het federaal 

aankoopbeleid zoals gedefinieerd in het KB van 21 juli 2023 inzake de federaal 

gecentraliseerde overheidsopdrachten in het kader van het federaal aankoopbeleid (BS van 

12 september 2023); 

Gelet op de wet van 17 juni 2016, meer bepaald op artikel 47, §1, waarbij een 

aanbestedende overheid gebruik kan maken, wat leveringen en/of diensten betreft, van de 

gecentraliseerde aankoopactiviteiten van een aankoopcentrale zoals bedoeld in artikel 2, 7°, 

b; 

 Gelet op de wet van 17 juni 2016, meer bepaald op artikel 47, §2 waarbij een 

aanbestedende overheid die een beroep doet op een aankoopcentrale is vrijgesteld van de 

verplichting om zelf een plaatsingsprocedure te organiseren. De betrokken aanbestedende 

overheid is evenwel verantwoordelijk voor de nakoming van de verplichtingen met betrekking 

tot de delen die zij zelf verricht. Door het, op vrijwillige basis, indienen van een volledig ingevuld 

en ondertekend document tot definitieve deelname verbindt de deelnemende organisatie er 

zich toe de bepalingen specifiek met betrekking tot de gemeenschappelijke overeenkomsten 

uit het KB van 21 juli 2023 betreffende de federaal gecentraliseerde overheidsopdrachten in 

het kader van het federaal aankoopbeleid toe te passen. Bijgevolg zal de deelnemende 

organisatie het aangegane engagement betreffende zijn deelname en raming naleven en 

bovendien geen opdrachten plaatsen voor gelijkaardige leveringen en/of diensten 

gedurende de geldigheid van de gemeenschappelijke overeenkomst. Iedere vorm van 

concurrentie of “shopping” tussen verschillende raamovereenkomsten voor gelijkaardige 

leveringen en/of diensten wordt uitgesloten; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om deel te nemen aan de vermelde 

overeenkomst vanuit een verantwoord aankoopbeleid en vanuit ecologisch standpunt; 

Gelet op het besluit van het politiecollege d.d. 19 december 2023, genomen bij 

hoogdringendheid, aangezien de definitieve deelname diende bevestigd te worden vóór 10 



januari 2024 waardoor dit agendapunt ter bekrachtiging in huidige zitting wordt voorgelegd 

aan de politieraad; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: De politieraad bekrachtigt het besluit van het politiecollege van 19 december 2023 

waarin het akkoord wordt gegeven dat de politiezone haar definitieve deelname 

bevestigt aan de gemeenschappelijke overeenkomst (GO) nr. 241 betreffende ‘de 

levering van milieuvriendelijk papier en briefomslagen’ – FORCMS – PP-151; 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bijzondere rekenplichtige 

en aan de bevoegde overheden; 

Burgemeester Taylor vervoegt de zitting. 

 

4. Vacantverklaringen - dienst interventie en onthaal en bepalen selectiecommissie 

Overwegende dat de behoeften voor de mobiliteit aan de directie van de 

mobiliteit moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op 4 functies voor inspecteur 

interventie en onthaal, waarvan 2 functies vacant zijn vanaf 1 mei 2024 en 2 plaatsen in functie 

van 2 mobiliteitsaanvragen van personeelsleden die op zoek gaan naar een andere 

uitdaging. Het is nog niet gegarandeerd dat de personeelsleden die postuleren voor deze 

functies ook daadwerkelijk vertrekken in onze PZ. Als deze personeelsleden onze PZ niet 

verlaten via mobiliteit, zullen er slechts 2 functies INP interventie en onthaal worden vacant 

verklaard; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op 1 dubbele functie 

inspecteur/hoofdinspecteur en dat deze functie zal vacant verklaard worden mits 

goedkeuring van het aangepaste personeelsbehoeftenplan, zoals voorgelegd in huidige 

zitting van de politieraad; 

Gelet op Titel II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid van 

de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 

inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Gelet op artikel IV.I.30 en art. IV.I.31 van de RPPol; 

Gelet op artikels VI.II.61 en VI.II.62 van de Rppol inzake de samenstelling van de 

selectiecommissies voor de mobiliteit; 

Gelet op het voorstel van samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in 

het kader van de mobiliteit zowel voor de functies inspecteur interventie en onthaal als voor 

de dubbele functie inspecteur/hoofdinspecteur; 

Gelet op de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie voor de functie 

van inspecteur interventie en onthaal via externe werving, zoals algemeen bepaald in zitting 

van de politieraad van 13 juni 2022; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys over de bezetting van 

inspecteurs en hoofdinspecteurs binnen de formatie en gehoord de toelichting ter zake 

gegeven door de korpschef; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren: 2 functies voor inspecteur interventie en 

onthaal (vacant vanaf 1 mei 2024), 2 functies voor inspecteur interventie en onthaal 

(op voorwaarde dat 2 personeelsleden daadwerkelijk mobiliteit maken) en 1 



dubbele functie inspecteur/hoofdinspecteur (mits goedkeuring van het aangepaste 

personeelsbehoeftenplan); 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekkingen; 

Artikel 3: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 

kader van de mobiliteit zowel voor de functies van inspecteur interventie en onthaal 

als voor de dubbele functie inspecteur / hoofdinspecteur als volgt: 

➢ Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes of bij afwezigheid een vervanger aangeduid 

door de korpschef; 

➢ CP van een korps lokale politie: directeur Operaties – CP Marlies Owel of bij 

afwezigheid een vervanger aan te duiden door de voorzitter 

➢ Lid lokale politie: CP Paul De Jaeger, diensthoofd Interventie en Onthaal of bij 

afwezigheid een vervanger aan te duiden door de voorzitter 

➢ secretaris: aan te duiden door voorzitter; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 

5. Principebeslissing tot uitbreiding van het branddetectiesysteem 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat het huidige branddetectiesysteem in het politiehuis 

gewaarborgd wordt door een centrale van ‘Kingspan – Argina’ en dient uitgebreid te worden; 

Overwegende dat deze uitbreiding niet voorzien is in de renovatiewerken van 

het politiehuis en er een grondige update vereist is om het systeem conform te maken; 

Overwegende dat de huidige detectoren niet meer te verkrijgen zijn en het 

sowieso aangeraden is om deze om de acht jaar te vervangen, hetgeen nog niet gebeurd is 

sinds de laatste verbouwing van het politiehuis in 2007; 

Overwegende dat de vigerende wetgeving hogere eisen stelt dan de normen 

die gehanteerd werden bij de bouw en de eerste verbouwing van het politiehuis; 

Gehoord de toelichting gegeven door de korpschef over de geraamde 

kostprijs; 

Overwegende dat de totale kostprijs voor deze opdracht wordt geraamd op € 

39.500 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/724-60 van de begroting 

2024; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot uitbreiding van het branddetectiesysteem 

voor het politiehuis voor een totaal geraamd bedrag van €  39.500 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/724-60 van de begroting 2024; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 



 

6. Principebeslissing tot aankoop van camera's politiehuis  

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone – in het kader van de veiligheid – extra 

camera’s dient te plaatsen op bepaalde locaties in het gerenoveerd politiehuis, zoals de 

wapenkamer en twee inbeslagnamelokalen; 

Overwegende dat de kostprijs voor aankoop en installatie van 3 bijkomende 

camera’s wordt geraamd op € 5.500 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 

2024; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van extra camera’s voor 

het politiehuis voor een totaal geraamd bedrag van €  5.500 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2024; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

7. Principebeslissing tot aankoop van badgelezers  

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat – om te voldoen aan de geldende veiligheidsnormen – de 

politiezone een aantal deuren in het politiehuis dient te voorzien van badgelezers met een 

registratiesysteem, met name de toegang tot de ruimte voor bezoekers, de semipublieke 

ruimte, het politioneel compartiment en het gedeelte voor de gearresteerden; 

Overwegende dat alle doorgangen moeten geregistreerd worden via een 

badgesysteem en gelet op het belang dat deze aangesloten kunnen worden op het 

bestaand systeem zodat alle toegangen met dezelfde badge kunnen bediend worden; 

Overwegende dat het huidige systeem hiervoor dient uitgebreid te worden met 

achttien badgelezers; 

Overwegende dat de aankoop, het plaatsen van de badgelezers en de 

configuratie van het ICT-systeem worden geraamd op € 18.000 (incl. btw); 



Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 

2024; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot uitbreiding van het badgesysteem voor 

een totaal geraamd bedrag van €  18.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2024; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

8. Principebeslissing schilderen gerenoveerd gedeelte politiehuis 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat het uitvoeren van schilderwerken in het gerenoveerd 

politiehuis (ongeveer 1000 m²), niet voorzien is in het renovatiedossier; 

Overwegende dat de kosten voor de schilderwerken in het gerenoveerd 

politiehuis worden geraamd op € 20.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/724-60 van de begroting 

2024; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het uitvoeren van schilderwerken in het 

gerenoveerd politiehuis voor een totaal geraamd bedrag van €  20.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/724-60 van de begroting 2024; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

9. Principebeslissing tot aankoop meubilair  

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat – ingevolge de renovatie van het politiehuis – er nood is aan 

extra, duurzaam en ergonomisch meubilair; 



Overwegende dat bestaand meubilair zo veel mogelijk gerecupereerd zal 

worden maar er bijkomend een behoefte is aan meubilair om kogelwerende vesten veilig op 

te bergen, in de hoogte verstelbare tafels in het redactielokaal, tafels en stoelen voor de 

vergaderzaal, ergonomische bureaustoelen,..; 

Overwegende dat deze opdracht kan gegund worden via raamcontract van 

CREAT; 

Overwegende dat de totale kostprijs voor meubilair in het gerenoveerd 

politiehuis worden geraamd op € 33.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/741-51 van de begroting 

2024; 

Gehoord raadslid Wouter Bracke die vraagt voor welk bedrag een 

ergonomische bureaustoel wordt gebudgetteerd en gehoord de korpschef die stelt dat hij de 

exacte prijs zal bezorgen aan de raadsleden, zowel van ergonomische bureaustoelen als van 

verstelbare tafels en gehoord de toevoeging van de korpschef dat meubilair via een 

raamcontract wordt aangekocht waarbij de politiezone grote kortingen krijgt; 

Besluit: met 17 JA-stemmen en 1 onthouding 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van meubilair voor het 

gerenoveerd politiehuis voor een totaal geraamd bedrag van €  33.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 

raamcontract van CREAT; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/741-51 van de begroting 2024; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

  Vragen en opmerkingen 

Stand van zaken renovatiewerken 

 

Raadslid Karel Van Imschoot vraagt een stand van zaken in verband met de renovatiewerken 

in het politiehuis. 

De korpschef stelt dat de werken verlopen volgens schema en goed evolueren. 

De verstandhouding met VMG De Cock is zeer goed en deze firma werkt met zeer degelijke 

onderaannemers. De projectleider is de heer Jan François uit Wetteren. 

Fase 1 kan afgerond zijn tegen 12 juli 2024. Dit betekent dat de kelder, het gelijkvloers, de eerste 

verdieping en de lift zullen klaar zijn. 

Na het bouwverlof (vanaf 8/8/2024) starten de werken op de tweede verdieping (vooral het 

voorzien van een ventilatiesysteem). 

We hopen eind november 2024, de renovatiewerken te kunnen afronden en het vernieuwd 

politiehuis in gebruik te kunnen nemen, aldus de korpschef. 

 

Artikel in ‘De Standaard’ d.d. 18/03/2024 

 

Raadslid Marianna Gorré verwijst naar een artikel in ‘De Standaard’ d.d. 18/03/2024 waarin 

men stelt dat in Vlaams-Brabant, Gent en Aalst de fietsbrigades zijn opgedoekt omdat 

jongeren niet willen fietsen. Verder in het artikel staat te lezen dat jonge politiemensen vooral 

houden van snelle motoren en niet graag meer praten met mensen, aldus raadslid Gorré. 

Zij voegt hieraan toe dat deze berichtgeving verontrustend klinkt en ze stelt de vraag aan de 

korpschef of hij deze ervaring van zijn collega’s deelt en wat de situatie is voor Wetteren. Ze 

verneemt dat de wijkinspecteurs in Laarne en Wichelen met de fiets in het straatbeeld te zien 

zijn maar oordeelt dat dit voor Wetteren moeilijker ligt. 

De korpschef neemt het woord en vermeldt dat er in onze politiezone nooit een fietsbrigade is 

opgericht. Dit is een interessant item in grote steden.  



Het feit dat politiemensen zouden geneigd zijn om met de moto of met snelle auto’s te rijden, 

die ervaring heeft de korpschef niet. Hij voegt hieraan toe dat de politiezone probeert om in 

de selecties gematigde mensen aan te trekken. Als onze politiemensen snel rijden, is dit om 

hulp te bieden bij onheil. Wijkinspecteurs nemen geregeld de fiets, de burgemeesters van 

Wichelen en Laarne beamen dit. En ook voor de wijken in Wetteren proberen we maximaal te 

stimuleren om meer met de fiets op pad te gaan. Een aantal wijkinspecteurs gaan ook vaak 

te voet op stap en de wijkinspecteur van Wetteren-Ten-Ede rijdt ook geregeld met de fiets en 

soms met de moto.  

Raadslid Gorré besluit hieruit dat de berichtgeving in het vermelde artikel niet geldt voor onze 

politiezone. Ze vraagt tot slot om goed te blijven waken over dit item omdat het niet de goede 

richting uitgaat. Ze drukt de hoop uit dat onze PZ niet in die situatie terechtkomt. 

Tot slot vermeldt de korpschef dat hij opkijkt van de inhoud van het artikel omdat bij de 

selectie- en rekruteringscommissie die elementen worden afgetoetst: wie te introvert is of geen 

contact kan maken met de bevolking zal moeilijk door de toelatingsproeven geraken. 

Communicatievaardigheden, luisterbereidheid en oog hebben voor mensen zijn belangrijke 

waarden die worden afgetoetst bij de selectieprocedure. 

 

Locatie politieraden 

 

Raadslid Annelien Van Der Gucht vraagt of de politieraden – na de renovatiewerken in het 

politiehuis – blijven doorgaan in vergaderzaal ‘DE Eik’ of opnieuw in het politiehuis zullen 

georganiseerd worden. Ze verwijst hierbij naar de mogelijkheden om een livestream te voorzien 

voor de bevolking en oordeelt dat dit een interessant gegeven zou zijn. 

De voorzitter antwoordt dat we dit later zullen bekijken. Het is de bedoeling om de politieraden 

opnieuw in het politiehuis te laten doorgaan, na de renovatiewerken. We zullen bekijken of 

een livestream tot de mogelijkheden behoort, aldus de voorzitter. 

 

Nakende pensionering politiesecretaris Brigitte De Moor 

 

De voorzitter, de korpschef, een aantal raadsleden en de burgemeesters van Laarne en 

Wichelen brengen hulde aan Brigitte De Moor die sinds 2003 fungeert als politiesecretaris en 

binnenkort met pensioen gaat. 

De politiesecretaris dankt iedereen voor zoveel lovende en ontroerende woorden en dankt de 

politieraad voor de bloemen die ze mocht ontvangen. Ze wenst hen van harte het allerbeste 

toe, zowel professioneel als privé en dankt hen voor de fijne samenwerking doorheen de jaren. 

 

 

Afscheid commissaris Liesbeth Sedeyn 

 

De korpschef neemt afscheid van commissaris Liesbeth Sedeyn: zij zal vanaf 1 april 2024 een 

nieuwe uitdaging aangaan en hij wenst haar succes in haar nieuwe job. Niettemin zal zij 

voeling blijven bewaren met onze PZ. 

Commissaris Liesbeth Sedeyn is aanwezig en neemt het woord. Ze meldt dat ze met veel spijt 

afscheid neemt van deze politiezone. Met veel overtuiging startte ze ongeveer acht jaar 

geleden als diensthoofd wijkwerking en verkeer en ze heeft de diensten wijk en verkeer steeds 

met hand en tand ondersteund. Ze voegt hieraan toe dat de politiezone haar uiterste best 

doet om de wijkinspecteurs zoveel mogelijk in het straatbeeld te laten komen. Binnenkort 

verschijnt een nieuwe wijkfolder die verspreid wordt in alle brievenbussen en iedere 

wijkinspecteur beschikt over een persoonlijke fiets. In de zomerperiode zullen de wijkinspecteurs 

ongetwijfeld nog meer in het straatbeeld te zien zijn. 

Maar de puzzel is gelegd en op 1 april 2024 neemt ze een nieuwe functie op in Brussel. Het 

betreft een bevordering tot hoofdcommissaris. Ze gaat deze uitdaging aan met wisselend 

gemoed en hoopt op een mogelijkheid om ooit in deze regio als hoofdcommissaris 

tewerkgesteld te worden. Ze dankt tot slot de korpschef en wenst hem alle succes in deze 

mooie politiezone. De voorzitter bevestigt vanuit het politiecollege het genoegen met 

commissaris Sedeyn te hebben samengewerkt. 

 



 

GEHEIME ZITTING 

 

Gedaan in zitting, datum als hierboven 

 

De secretaris De voorzitter 

B. De Moor A. De Geyter 

Voor eensluidend afschrift 

 

De secretaris De voorzitter 

 

 

 

Brigitte De Moor Albert De Geyter 


